Estado de Santa Catarina
Município de Bom Jesus do Oeste
Concurso Público

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2022

AIRTON ANTÔNIO REINEHR, PREFEITO MUNICIPAL BOM JESUS DO OESTE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNA PÚBLICO a Retificação 01/2022 do CONCURSO PÚBLICO 11/2022, de acordo com:

RETIFICAÇÃO 01/2022

Por este instrumento, retifica-se o ANEXO I, referente ao quadro QUADRO DE CARGOS,
VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA,
acrescentando o texto grifado, conforme segue:

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E HABILITAÇÃO MÍNIMA
EXIGIDA.

Cargo Vagas CH Prova Habilitação Mínima Vencimento
Base AC PC

D

Médico ESF 1
vaga+
CR

- 40
h

Prova
objetiva

Nível Superior e Registro
no Conselho.

R$ 16.528,25

Agente de Vigilância
Epidemiológica

CR - 40
h

Prova
objetiva

Nível Fundamental R$ 2.424,00

Técnico em Enfermagem CR - 40
h

Prova
objetiva

Nível Médio e Registro
no Conselho

R$ 2.721,54

Agente de Saúde Pública
Micro área 022

1
vaga+
CR

- 40
h

Prova
objetiva

Nível Fundamental
Comprovação de que
reside na área de
atuação pretendida
desde a data de
publicação deste edital.*
Curso de capacitação
para o Programa de
Saúde da Família-PSF.**

R$ 2.424,00

Agente de Saúde Pública
Micro área 011

CR - 40
h

Prova
objetiva

Nível Fundamental
Comprovação de que
reside na área de
atuação pretendida
desde a data de
publicação deste edital.*
Curso de capacitação
para o Programa de
Saúde da Família-PSF.**

R$ 2.424,00

*Conforme inciso I, do art. 6º, da Lei 11.350/2005.
**Lei Municipal 755/2010.

1- Micro área 01 corresponde a: Linha Valério, Linha Lamb, Linha Flor da Serra, Linha Baron,
Avenida Padre Darci, Rua Manuel Klauck.

Estado de Santa Catarina
Município de Bom Jesus do Oeste
Concurso Público

2- Micro área 02 corresponde a: Linha Lamb, Linha São Marcos, Linha Rainha da Serra, Linha
Lageado das Flores.

Os demais itens permanecem inalterados.

Bom Jesus do Oeste, 20 de dezembro de 2022.

AIRTON ANTÔNIO REINEHR
Prefeito Municipal